
quarta-feira, 20 de agosto de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2
Contrato Administrativo Nº 082/2007, 2°T.A, INEXIGIBILIDADE, 
Objeto: FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO MUROMONAB CD 3 
(ANTICORPO MONOCIONAL OKT3), Dotação Orçamentária 2008: 
0269.10.302.1189.26228.3390.30
Belém, 19 de agosto de 2008.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

APOSTILAMENTO
Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 
decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008:
Processo: 094.659/2008 - MASTER UNIFORMES INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, Contrato Administrativo Nº 129/2007, 1° 
T.A, Pregão presencial N° 025/2007, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
TECIDOS, Dotação Orçamentária 2008: 0269.10.122.0125.457
8.3390.30
Belém, 19 de agosto de 2008.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL E NA DATA DE 
ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2008/
FSCMPA - COMPRA DE UTENSÍLIO PARA COZINHA

O Pregoeiro responsável pela condução do Pregão Eletrônico n.º 
012/2008/FSCMPa, informa que a empresa MAXPROM IND. COM. 
LTDA apresentou pedido de esclarecimento com relação aos itens 
de 03 a 07, 08, 09 e 10 do anexo I do edital, sendo dada a 
resposta a seguir: -Com relação aos itens 03 a 07 do anexo I do 
Edital os mesmos deverão ser fornecidos com alça;-Com relação 
ao item 08 não há o que se acrescentar no produto, ou seja, 
não é necessária a adição de furos ou preparação para embutir.-
Com relação aos marmiteiros, itens 09 e 10, informamos que 
não há necessidade de qualquer tipo de alimentação (a gás ou 
elétrica) para manutenção da temperatura dos alimentos, além 
do isolante em lâ de vidro. Como as presentes informações 
provocam alteração no conteúdo das propostas de preços a 
data de abertura da presente licitação foi alterada para o dia 
03/09/2008, às 09:00 horas.
Belém, 19 de agosto de 2008.
Klebson Tinôco Araújo – Pregoeiro da FSCMPa

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 009/2008-FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de MIsericórdia do Pará e Alfema 
Dois Mercantil Cirúrgica Ltda
Onde lê-se: Funcional Programática: 10 302 1104 4072 - 
Elemento de Despesa: 3390 30 - Fontes 003 e 069
Leia-se: Funcional Programática: 10 302 1185 2610 - Elemento 
de Despesa: 3390 30 - Fontes: 0103 e 0269
Ordenador responsável: Maurício Cézar Soares Bezerra

FERIAS-AGOSTO 2008
PORTARIA NO. 383/2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA MISERICORDIA DO 
PARÁ no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
CONCEDER - Férias Regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo
discriminados, referentes ao mês de AGOSTO/2008.

Matrícula Nome Ano

5717445-5/1 ADALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 2008

5851165/2 ADRIANA JUCÁ VILAR COUTINHO 2008

5717442-4/1 ALESSANDRA DE NAZARE DOS REIS MIRANDA 2008

5175500-019 ALFREDO FRANCO DE ALMEIDA 2008

5762111-2 ALTIBERTO PINTO COELHO DA SILVA JR. 2008

5418815-8/1 AMIRALDO PERES 2008

5418569-6/2 ANA CARLA CUNHA DE ARAUJO 2008

5824141/3 BELINETE LOBATO CRUZ 2008

5210836/1 BERNARDO TAVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 2008

3265048/4 CÂNDIDA DO SOCORRO CONTE DE ALMEIDA 2008

5418491-0/2 CARLOS ANDRE MATOS ZYGMANTAS 2008

5418690-4/2 CÁTIA IRENE DUARTE VALENTE 2008

5419277-1/2 CELINA MONTEIRO AZEVEDO SILVA 2008

5418815-6/2 CESAR AUGUSTO MOREIRA PINA 2008

5419588-5/1 CHIRLEY CRISTINA ANDRADE DA SILVA 2008

5419500-3/1 CLAUDIA CRISTIANE DE LIMA PINTO 2008

5419511-2/1 CLAUDILENE SOUSA FRANÇA 2008

5172390-011 CREOZOLITA LOBO DA COSTA 2008

5419569-4/1 DANIELLI MOTA BRANCO 2008

5418801-1/1 DANNY DA CUNHA TOCANTINS 2008

5418010-5/2 DOVANI LUZIA DIAS CAVALCANTE 2008

5561531/1 EDNA SUELY FERREIRA LIMA 2008

5419070-6/2 ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRE 2008

5762243/3 ELIZABETH REGINA DA SILVA CASTRO 2008

5277329/4 EUGENIA RODRIGUES DE ARAÚJO 2008

5717505-3/2 FERNANDO ARTUR CARVALHO BASTOS 2008

5081432-022 HELENA MARIA COSTA OLIVEIRA PEREIRA 2008

5707161-015 IACY WALTER PAULO SOARES 2008

5174333-014 ISABEL LOPES DA SILVA 2008

854462 IVETE MARIA BRAGA MACIEL 2008

5717444-8/1 JACIREMA IPIRANGA LOPES 2008

5418939-6/1 JOANA DE PAULA SENA 2008

54188768/3 JONAS KARLEM ANGELIN VIANA 2008

5717357-6/1 JOSE LUIZ ALHO DE SOUZA 2008

5418925-9/1 KELSILENY MAGALI NASCIMENTO BRITO 2008

5418800-5/1 KLEBER DIAS RIBEIRO 2008

5843693/4 LENA STILIANIDI GARCIA 2008

5152291/2 LEUCY PAZ DA SILVA 2008

5620864/3 LILIA PIMENTA DE MORAES 2008

5076013/3 LILIAN FRANÇA DOS SANTOS M. PEREIRA 2008

5418259-0/2 LUCÉLIA INOUE BISPO TEIXEIRA 2008

0093343-027 LUZIA RIBAMAR AMORIM DSE SOUZA 2008

5255627/3 MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES 2008

5600316/2 MARA LUCINDA GOMES DO AMARAL 2008

5853630/2 MARCELO ROBSON SANTOS CAMPOS 2008

5558971-6/1 MARIA BETANIA FERREIRA DOS SANTOS 2008

5077060/3 MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES DO E. SANTOS 2008

5174597-012 MARIA DAS GRAÇAS MARQUES MENINÉIA 2008

6063325-020 MARIA DE FÁTIMA BESSA DA SILVA 2008

5717442-8/1 MARIA DE LOURDES ROCHA RODRIGUES 2008

5418033-7/2 MARIA DE NAZARÉ DAMASCENO BARBOSA 2008

5175658-014 MARIA ELOISA DE OLIVEIRA 2008

5175615-017 MARIA GALVAO BRAGA 2008

5183731/4 MARIA GORETE DE MENEZES BASTOS 2008

5304385/2 MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS 2008

5717374-3/1 MARIA MARGARETE BEZERRA DA SILVA 2008

5170931-014 MICHEL HABIB MARTINS AQUIME 2008

5171792-013 MOACIR GONÇALVES MONTEIRO 2008

5171458-015 NAZARE MARIA DE SOUZA CARDOSO 2008

3200299-029 NAZARENO AGUIAR DE MESQUITA 2008

5173574-013 NELIA RODRIGUES DA SILVA 2008

5172098-013 NORMA DE NAZARÉ MORAES CORDOVIL 2008

5418925-5/1 PABLO CRUZ DA SILVA 2008

3274900-010 PATRICIA DA COSTA CASTELO 2008

5174970-010 REGINA DE NAZARE BATISTA RODRIGUES 2008

5600286/3 REGINA OLIVEIRA DE MATOS 2008

5419591-1/1 ROBERTO RABELO 2008

5418929-4/1 RODRIGO LOPES DA COSTA 2008

5171326-016 ROSA LUIZA NOVELINO SOARES 2008

0082732-019 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO 2008

5638674/3 ROSANGELA DO SOCORRO SOARES PRATAZANA 2008

5152313/3 ROSE MEIRE FERNANDES DA COSTA 2008

5558670-5/1 SALLY CHRISTIANE OLIVEIRA DE MACEDO 2008

5717374-9/1 SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA 2008

5820359/4 SILVANA DE NAZARÉ PONTES DA COSTA 2008

5717491-0/1 SILVIA MARIA GONÇALVES DA SILVA 2008

5418919-4/1 SILVIO MARTINS BORGES 2008

5141958-011 SUELY MARIA ALENCAR SOUZA 2008

5139490-030 TIENE QUINTANIAS DA SILVA 2008

5418940-3/1 VALDINEIA SOUSA DE ALMEIDA 2008

5419386-9/2 VANESSA AMARAL DA SILVA 2008

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, Pa, 06 de Agosto de 2008.
CARIVALDO FEIO BOULHOSA
Presidente em Exercício FSCM-PA

FERIAS-JULHO 2008
PORTARIA NO. 295/2008

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA MISERICORDIA DO 
PARÁ no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:

CONCEDER - Férias Regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
JULHO/2008.

Matrícula Nome Ano

5418571-7/1 ADRIANA COSTA DE MATOS 2008

5418938-4/1 ADRIANA DA CUNHA DE MORAIS 2008

5419583-4/1 ADRIANA MARIA BRITO DE SOUSA 2008

5855535/3 ADRIANA MARIA ROCHA BASTOS 2008

5171580-011 AFONSO MANOEL GUIMARAES SIMOES 2008

5854512/2 ALBA CLERE DE MORAES 2008

5173370-013 ALDALICE PEREIRA DOS SANTOS 2008

5419141-9/1 ALESSANDRO MARTINS 2008

5418919-5/1 ALEXXANDRE MALLET ALVAREZ 2008

2009412-017 ALICE MARIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 2008

5554276/3 ANA CARLA ALVES DAMASCENO 2008

5418889-7/3 ANA CLAUDIA COSTA GONÇALVES 2008

5172640-016 ANA CRISTINA FERREIRA FONSECA 2008

5419569-2/1 ANA LUZIA PINTO FRANCO DIAS 2008

5418924-8/1 ANDREA FERREIRA SILVEIRA 2008

5418588-0/2 ANETE CHAVES 2008

5172667-010 ANGELA MARIA DA SILVA PASTANA 2008

5144663/2 ANGELA MARIA MENDES DE LIMA PRIANTE 2008

5854377-2 ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS 2008

5717345-1/1 ANTONIA JARDENE NASCIMENTO DA SILVA 2008

5173116-018 ANTONIA MELO DIAS 2008

5175569-012 ANTONIO ADIMILSON FERREIRA DE JESUS 2008

5558794-4/2 ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA 2008

5418938-1/1 ANTONIO AUGUSTO CORREA LEAL 2008

5418916-8/1 ANTONIO DOS SANTOS VALLE 2008

5418912-6/1 ARCELINO DOS REIS E SILVA JUNIOR 2008

5173337-019 ARNOBIO FARIAS DE SOUZA 2008

5717590-8/1 AUDENI DA SILVA COSTA 2008

5175470-018 AUREA NUNES POLARO 2008

5853664/3 AURELIO PINHEIRO COSTA 2008

5558805-0/1 CARIVALDO FEIO BOULHOSA 2008

5154162-034 CARMEN ANGELICA DA SILVA PEIXOTO 2008

5171059-010 CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA 2008

5418569-7 CINTHIA SATIKO ANDO DE SOUZA 2008

5418300-0/4 CLAUDETE MATIAS PORTELA 2008

5842441/2 CLAUDIO LUIS PINHO DA ROCHA 2008

5418937-9/1 CLICIA HELENA GARCIA ARAGÃO 2008

5784816-013 CREUSA FERREIRA DA SILVA 2008

5857341/3 DEBORA MARIA CERQUEIRA GOMES 2008

5813280-010 DINAIR RODRIGUES MARINHO 2008

5717573-1/1 DIONE NOBRE DE SOUZA 2008

5418080-9/2 DJALMA PEREIRA DOS SANTOS 2008

5419517-5/1 EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS 2008

5175720-012 EDNA MARIA DA COSTA 2008

5172438-017 EDNELSON NASCIMENTO DAMASCENO 2008

5172411-013 ELINA ALMEIDA AMADOR 2008

5156173-037 ELINE VALE FERREIRA 2008

5558670-3/1 ELIUDE RODRIGUES DO NASCIMENTO 2008

5843995/3 ELIZABETH SERRAO VALENTE 2008

5175143-014 ELZA JOSELI TRAVASSOS MIRANDA 2008

5418920-3/1 ENEAS DA SILVA LOPES 2008

5175445-015 ESCOLASTICA MARIA SOARES RAMOS 2008

5717401-2/1 EVENY DA ROCHA TEIXEIRA 2008

8084572-8/1 FERNANDO CRUZ MOREIRA JUNIOR 2008

5175240-018 FERNANDO SERGIO MENDONÇA DE SOUZA 2008

5418490-3/3 FLAVIA NUNES VIEIRA 2008

0000604-010 FLAVIO ROBERTO DA COSTA SILVA 2008

5722110/3 FLORENTINA DO SOCORRO MARTINS BALBI 2008

5813883-014 FRANCISCA ALDENORA COSTA CHAVES 2008


